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Besvarelse af spørgsmål nr. 2 stillet af Folketingets Indfødsretsudvalg efter 

ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ministeren for flygtninge, ind- 

vandrere og integration den 4. november 2008 (alm. del). 

 

Spørgsmål: 

 

”Kan ministeren garantere, at personer, der har tilmeldt sig indfødsretsprøven den 

10. december 2008, hvor fristen for tilmelding er den 5. november 2008, og som 

ved tilmeldingen til prøven har betalt 617 kr., vil komme til en indfødsretsprøve, der 

er omfattet af de nuværende regler (gældende ved tilmelding og betaling for prø- 

ven)?.” 

 

Svar: 

 

Regeringspartierne Venstre og Det Konservative Folkeparti indgik den 22. septem- 

ber 2008 en udlændingeaftale med Dansk Folkeparti, der blandt andet indebærer 

ændringer i betingelserne for erhvervelse af dansk indfødsret ved naturalisation. 

Det gælder i forhold til kravet om bestået indfødsretsprøve, kravet til dokumentation 

for danskkundskaber og kravet om selvforsørgelse.  

 

For så vidt angår indfødsretsprøven indebærer aftalen ændringer i prøvens form og 

afholdelse, ligesom beståelseskravet til prøven skærpes. Lærematerialet Danmark 

før og nu – læremateriale om historie, kultur og samfundsforhold (pensum) er deri- 

mod det samme, som kunne anvendes i forbindelse med forberedelse til de ind- 

fødsretsprøver, der allerede har været afholdt.  

 

Ændringerne, herunder ændringerne i indfødsretsprøven, er trådt i kraft den 10. no- 

vember 2008 med virkning for de personer, der ønsker at aflægge indfødsretsprø- 

ven ved vinterterminen 2008.  

 

Dog gælder det, at de personer, der har bestået indfødsretsprøven ved de allerede 

afholdte indfødsretsprøver i maj 2007, juni 2007, december 2007 og juni 2008, fort- 

sat vil opfylde betingelsen om dokumentation for en ansøgers kendskab til danske 

samfundsforhold, dansk kultur og historie, såfremt en ansøgning om dansk indføds- 

ret indgives til politiet inden den 1. juli 2009, eller en anmodning om genoptagelse af 

en ansøgning, der tidligere er afslået, inden den 1. juli 2009 indgives til Integrations- 

ministeriet.  


